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TARIFABSCHLUSS
MEHR GELD IM KFZ-HANDWERK

In der ersten Tarifverhandlung konnte 
für die Beschäft igten im saarländi-
schen Kfz-Handwerk ein Tarifergebnis 
erzielt werden. Damit ist der Weg frei 
für dauerhaft e Entgelterhöhungen:

Die Entgelte steigen ab 1. Novem-
ber 2023 um 5 Prozent und in einem 
zweiten Schritt ab 1. Oktober 2024 um 
weitere 3,6 Prozent. Die Ausbildungs-
vergütungen erhöhen sich zum 1. No-
vember 2023 um 70 Euro und um wei-
tere 50 Euro ab 1. Oktober 2024.

Die Beschäft igten erhalten zudem 
eine steuerfreie Inflationsausgleichs-

prämie von insgesamt 2.500 Euro. Die 
Auszahlung erfolgt in zwei Schritten.  
1.500 Euro werden zum 1. Juli 2023 
ausgezahlt und weitere 1.000 Euro 
zum 1. April 2024. 

Auszubildende erhalten die Prämien 
in Höhe von 750 Euro im Juli 2023 und 
500 Euro im April 2024, Teilzeitbe-
schäft igte bekommen diese anteilig. 
Beschäft igte in den unteren Entgelt-
gruppen profi tieren von der Inflations-
ausgleichsprämie überproportional. 
Der Auszahlungstag der Prämien kann 
per Betriebsvereinbarung abweichend 
geregelt werden. Damit ist eine frühe-

re oder spätere Auszahlung möglich.

Josef Windpassinger, Verhandlungs-
führer der IG Metall Mitte, ist zufrieden 
mit dem Ergebnis. „Die vollen Auf-
tragsbücher und die entsprechende 
hohe Belastung wird jetzt endlich an-
gemessen entlohnt. Das ist gerecht 
und ein Zeichen des Respekts vor der 
geleisteten Arbeit der Kolleginnen und 
Kollegen. 

Die überproportionale Erhöhung der 
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Ausbildungsvergütungen ist ein wich-
tiger Schritt, um den Fachkräfteman-
gel in Werkstätten und Autohäusern 
anzugehen. Windpassinger betont: 
„Die Betriebe brauchen dringend gut 
ausgebildete Fachkräfte, und das be-
ginnt bei unseren Auszubildenden. 

MEHR GELD AB NOVEMBER 
Lohntabelle für die gewerblichen Arbeitnehmer aller 
der Landesinnung Saarland für das Kraftfahrzeughandwerk 
angeschlossenen Betriebe, einschließlich der handwerkli-
chen Nebenbetriebe, mit Ausnahme der Tankstellen

Lohngruppen ab 1.11.2023 ab 1.10.2024

Gruppe I 2.474 € 2.563 €
Gruppe II 2.613 € 2.707 €
Gruppe III 2.905 € 3.010 €
Gruppe IV 3.038 € 3.147 €
Gruppe V 3.322 € 3.442 €
Gruppe VI 3.468 € 3.593 €
Gruppe VII 3.625 € 3.756 €

Mit einer überproportionalen Erhö-
hung der Ausbildungsvergütung ge-
ben wir ihnen richtig Schubkraft für 
ihre berufliche Zukunft.“

Der Entgelt-Tarifvertrag läuft bis zum 
31. März 2025.

Ausbildungsvergütungen für die Auszubil-
denden aller der Landesinnung Saarland für das Kraftfahr-
zeughandwerk angeschlossenen Betriebe, einschließlich der 
handwerklichen Nebenbetriebe, mit Ausnahme der Tankstel-
len

ab 1.11.2023 ab 1.10.2024

1. Ausbildungsjahr 920 € 970 €
2. Ausbildungsjahr 960 € 1.010 €
3. Ausbildungsjahr 980 € 1.030 €
4. Ausbildungsjahr 1.060 € 1.110 €

ERFOLG IST KEIN ZUFALL
Die vielfältigen und kreativen Aktio-
nen der Beschäftigten in allen Be-
zirken der IG Metall sorgten in der 
letzten Tarifbewegung für den nö-
tigen Druck in den Verhandlungen 
und machten den Tarifabschluss 
möglich. Das zeigt: Erfolg braucht 
uns alle!

Auch in künftigen Tarifbewegungen 
ist der Schlüssel für unseren Erfolg 
die Anzahl der IG Metall-Mitglieder 
im Betrieb.

GEMEINSAM 
AKTIV FÜR DEINE ZUKUNFT: 
JETZT MITGLIED WERDEN! 

Gehaltstabelle für die gewerblichen Arbeitnehmer aller der Landesinnung 
Saarland für das Kraftfahrzeughandwerk angeschlossenen Betriebe, einschließlich 
der handwerklichen Nebenbetriebe, mit Ausnahme der Tankstellen

Gehaltsgruppen ab 
1.11.2023

ab
1.10.2024

Gruppe I 2.483 € 2.572 €
Gruppe II 1. bis 4. Berufsjahr 2.547 € 2.639 €

5. Berufsjahr 2.840 € 2.942 €
ab 6. Berufsjahr 3.080 € 3.191 €

Gruppe III 1. bis 3. Berufsjahr 2.673 € 2.769 €
4. und 5. Berufsjahr 3.090 € 3.201 €

ab 6. Berufsjahr 3.272 € 3.390 €
Gruppe IV 1. und 2. Gehaltsgruppenjahr 3.484 € 3.609 €

im 3. Gehaltsgruppenjahr 3.837 € 3.975 €
ab 4. Gehaltsgruppenjahr 4.022 € 4.167 €

Gruppe V 1. und 2. Gehaltsgruppenjahr 4.740 € 4.911 €
ab 3. Gehaltsgruppenjahr 5.269 € 5.459 €

Meister

ab 1.11.2023 ab 1.10.2024

M I 3.843 € 3.981 €
M II 4.227 € 4.379 €
M III 4.862 € 5.037 €
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